
 
 

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3   

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 

N°23 

OGGETTO: DETERMINA  Dirigenziale acquisto INTERNET KEY + SIM 
                    Procedura di scelta del contraente: affidamento diretto- CIG:152CD2B7E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi “ e ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

VISTA   la nota esplicativa del Ministero dell’Istruzione 562 del 28/03/2020, paragrafo III lett. B che descrive le modalità con cui la 

scuola deve implementare le proprie dotazioni di dispositivi individuali da fornire in comodato d’uso 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO  il Decreto 129 del 28/08/2018 concernente “Nuovo regolamento amministrativo contabile delle scuole;  

VISTO   Il Programma Annuale 2020  approvato dal Consiglio d’Istituto in data 18/12/2019 delibera n. 97;   

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;   

DETERMINA 

 

 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 
2. Di dare avvio alla procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO con unico fornitore per l’acquisto di 15 INTERNET KEY + 15 SIM per  didattica a 

distanza ai sensi dell’art.36 –comma 2 – lettera a) del D.Lgs 50/2016, direttamente a RICCI & CASELLI  SAS .  con  sede legale e 
amministrativa: Via Giardini 43 – 41026  Pavullo nel Frignano  - P.IVA 01797240361 

3. Di informare la Ditta aggiudicataria sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui lla Legge 136/2010 
4. Di evidenziare il CIG:   relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria 
5. di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di dichiarazione di assunzione 

obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 
7. di impegnare, per le finalità di cui sopra, nel Aggregato A01-04  FUNZIONAMENTO GENERALE DELLA SCUOLA - LABORATORI la somma 

di € 351,00 (Trecentocinquantuno/00)  IVA COMPRESA 
 

ai sensi art.31 D.Lgs. n°50/2016 e art. 5 -. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il D.S.G.A. di questo Istituto;  
La presente determina viene contestualmente pubblicata mediante affissione all’albo online e sul sito web istituzionale di questa DD – accessibile al pubblico 
ai sensi dell’art.32-C. 1 Legge 69/2009 – consultabile  all’indirizzo  ttp://www.cdpavullo.it/aaa/pages/page_details.php?id=6422&page_id=23254 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   Annalisa Mazzetti 
(Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa               

 ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/98) 
VISTO di regolarità contabile per la copertura finanziaria degli acquisti indicati nella presente determina nell’Attività A01-04 inserito nel 
Programma Annuale e.f. 2020. 
                                                                                                      F.TO IL DIRETTORE S.G.A. Roberta Quattrini 

   

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002588 - 28/04/2020 - D

.2.b - I


